Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 464/2015

Manifesta aplauso à Secretaria
Municipal de Educação e a
Secretaria Municipal de Esportes
pela organização dos Jogos
Escolares

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; a atleta barbarense Ariele
Nascimento de Melo, esteve representando o Brasil, na 4ª edição do
CSIT Jogos Mundiais de Esportes na Itália;

CONSIDERANDO que; a brasileiras disputou 07 jogos, com

05 vitórias e 02 derrotas, conquistando a MEDALHA de PRATA;

CONSIDERANDO que; a atleta faz parte da equipe de vôlei
de areia da SEME - Secretaria Municipal de Esportes de Santa Bárbara
d´Oeste;

CONSIDERANDO que; no ano passado foi líder da

temporada no vôlei de praia;

CONSIDERANDO que; a dedicação e a determinação

foram os diferenciais que a levaram ao topo do esporte nacional;

CONSIDERANDO que; esse feito faz com que o nome de

Santa Bárbara d´Oeste se destaque de forma positiva em todo o
território nacional.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo

IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO
PAULO, aplaude a Atleta Barbarense Ariele Nascimento de Melo pela
conquista da Medalha de Prata na 4ª edição do CSIT Jogos Mundiais
de Esportes na cidade de Lignano Sabbiadoro na Itália, encaminhado
cópia da presente para a Rua Padre Vitório Freguglia – 775 –

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

apartamento 2b – Conjunto Habitacional Roberto Romano – CEP -
13458-190 - Santa Bárbara d´Oeste – São Paulo – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2.015.

CELSO ÁVILA (PV)

-vereador-